



C.C.S.S.
HOSPITAL DE SAN VITO

COTO BRUS, 20 de AGOSTO del 2018

NOTIFICACIÓN AL ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 029-2018-2705

Número de Concurso
2018LA-000001-2705

Objeto Contractual
EQUIPO MEDICO (FONDO FORTALECIMIENTO DE LAS MATERNIDADES)

Estimados señores:

Sra. Silvia Grillo González, **NUTRICARE S.A**; Licda. Angie López Hernández, **ANCAMEDICA S.A**, Sr. Alfonso Duque Chávez, **Corporación PM Costa Rica S.A**; Sr. Eduardo Vargas Patiño, **TRI DM S.A**; Sr. Edgar Soto Massey, **SMGM Internacional S.A**; Ing. Jonathar Aguilar Anchía, **ELEINMSA S-A**; Sra. Xenia Molina Pacheco, **TRANSMEDIC S.A**; Sr. Mario Monge Rojas, **Equipos y Suministros Keima S.A**, Sra. Yessenia Montenegro Elizondo, **ROKATEC S.A**; Sr. Santiago Builes Maya, **Medical Supplies CR S.A**; MBA. Gustavo Ramírez Calderón, **Meditek Servicios S.A**; Licda. Mayela Madrigal Miranda, **COBISA S.A**; Sra. Triana Fernández Segura, **COMECEN S.A**; Sr. Diego Arguedas Garnier, **LatinRep Supply de Costa Rica S.A**; Sra.(ita) Karla Artavia Montenegro, **Casa Medica Internacional S.A**; Licda. Adita Mora Alfaro, **Alfa Medica S.A**

Con base en el artículo N° 88 R.L.C.A., se comunica el resultado del concurso 2018LA-000001-2705, por la compra de "EQUIPO MEDICO (FONDO FORTALECIMIENTO DE LAS MATERNIDADES)", el Acta de Adjudicación No. 029-2018-2705 del 13 de agosto de 2018, firmado por el Lic. Elías J. Villalobos Villalobos, Director Administrativo Financiero del Hospital San Vito de esta Unidad Ejecutora, recayó a favor de la empresa:

Oferta 1						
NUTRICARE SOCIEDAD ANONIMA						
Tipos de Cambio:	Dólar: 570,19 Euro: 0					
Monto Dólares:	40,000.00	CUARENTA MIL CON 00/100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:	22,807,600.00	VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS CON 00/100 COLONES				
Fecha Adjudicación: COTO BRUS, 20 de AGOSTO del 2018						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-65-01-0330	CAMILLA PARA TRATAMIENTO O EXAMEN.	2.000	UNIDAD	2320	\$ 20,000.00 \$	40,000.00
ITEM: 5						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Oferta 2						
ANCAMEDICA SOCIEDAD ANONIMA						
Tipos de Cambio:	Dólar: 570,19 Euro: 0					
Monto Dólares:	1,600.00	MIL SEISCIENTOS CON 00/100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:	912,304.00	NOVECIENTOS DOCE MIL TRECIENTOS CUATRO CON 00/100 COLONES				
Fecha Adjudicación: COTO BRUS, 20 de AGOSTO del 2018						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-65-01-0820	LAMPARA CUELLO GANSO.	2.000	UNIDAD	2320	\$ 800.00 \$	1,600.00
ITEM: 8						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						



U.C.S.S.
HOSPITAL DE SAN VITO

NOTIFICACIÓN AL ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 029-2018-2705

Oferta 6						
ELECTRONICA INDUSTRIAL Y MEDICA S.A.						
Tipos de Cambio:	Dólar: 570,19 Euro: 0					
Monto Dólares:	10,587.60	DIEZ MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 60/100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:	6,036,943.64	SEIS MILLONES TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON 64/100 COLONES				
Fecha Adjudicación: COTO BRUS, 20 de AGOSTO del 2018						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-65-01-0364	CAMILLA PARA TRANSPORTE.	3.000	UNIDAD	2320	\$ 3,529.20 \$	10,587.60
ITEM: 6						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Oferta 7						
TRANSACCIONES MEDICAS TRANSMEDIC						
Tipos de Cambio:	Dólar: 570,19 Euro: 0					
Monto Dólares:	48,500.00	CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CON 00/100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:	27,654,215.00	VENTISIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 00/100 COLONES				
Fecha Adjudicación: COTO BRUS, 20 de AGOSTO del 2018						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-65-01-0260	CAMA MULTIPLES POSICIONES ELECTRICA.	10.000	UNIDAD	2320	\$ 4,850.00 \$	48,500.00
ITEM: 4						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Oferta 9						
ROKATEC SOCIEDAD ANONIMA						
Tipos de Cambio:	Dólar: 570,19 Euro: 0					
Monto Dólares:	14,360.00	CATORCE MIL TRECIENTOS SESENTA CON 00/100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:	8,187,928.40	OCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO CON 40/100 COLONES				
Fecha Adjudicación: COTO BRUS, 20 de AGOSTO del 2018						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-10-01-0120	FUENTE AGUA FRIA	1.000	UNIDAD	2390	\$ 1,500.00 \$	1,500.00
ITEM: 1						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						



C.C.S.S.
HOSPITAL DE SAN VITO

NOTIFICACIÓN AL ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 029-2018-2705

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-30-01-0044	PANTALLA DE TELEVISION DE 40 PULGADAS TIPO LED.	2.000	UNIDAD	2340	\$ 830.00 \$	1,660.00
ITEM: 2						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-65-01-0220	CAMA DE PARTOS.	2.000	UNIDAD	2320	\$ 5,600.00 \$	11,200.00
ITEM: 3						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Oferta 14						
LATINREP SUPPLY DE COSTA RICA SOCIEDAD ANONIMA						
Tipos de Cambio:		Dólar: 570,19 Euro: 0				
Monto Dólares:		23,588.00 VEINTITRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 00/100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:		13,449,641.72 TRECE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 72/100 COLONES				
Fecha Adjudicación: COTO BRUS, 20 de AGOSTO del 2018						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-65-01-1040	MESA DE NOCHE, METALICA O PLASTICO ABS U OTRA MATERIAL RESISTENTE QUE PERMITA SU DESINFECCION.	10.000	UNIDAD	2390	\$ 468.00 \$	4,680.00
ITEM: 9						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-65-01-1100	MESA PUENTE PARA SERVIR ALIMENTOS A LOS PACIENTES, DE MATERIAL RESISTENTE A LA DESINFECCION, ALTURA AJUSTABLE	10.000	UNIDAD	2390	\$ 433.00 \$	4,330.00
ITEM: 10						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-75-01-0190	SILLON	10.000	UNIDAD	2310	\$ 903.00 \$	9,030.00
ITEM: 11						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-80-01-0006	SILLON RECLINABLE PARA DESCANSO DE MADRES O CUIDADORES.	2.000	UNIDAD	2390	\$ 2,774.00 \$	5,548.00
ITEM: 12						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						



C.C.S.S.
HOSPITAL DE SAN VITO

NOTIFICACIÓN AL ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 029-2018-2705

Oferta 16 ALFA MEDICA S.A.						
Tipos de Cambio:	Dólar: 570,19 Euro: 0					
Monto Dólares:	1,050.00	MIL CINCUENTA CON 00/100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:	598,699.50	QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y				
Fecha Adjudicación: COTO BRUS, 20 de AGOSTO del 2018						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-65-01-0680	CUNERO CON BASE RODANTE.	2.000	UNIDAD	2320	\$ 525.00 \$	1,050.00
ITEM: 7						
Forma de Pago: (Folio 152-1067) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 152-1067) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						

Se le recuerda que a partir de esta fecha, el expediente está a disposición de los oferentes durante un plazo de 2 días hábiles, pasado el plazo la adjudicación queda en firme.

Sin otro particular, se despide atentamente.

ÁREA DE GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS
HOSPITAL SAN VITO

Pedro Castillo Espinoza
Lic. Pedro Castillo Espinoza
Jefe

